
ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»                                                                                                                                         

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

г. СВЕТЛОГРАД                        

 

от 01.04.2020г.                                                                                                             № 203-ОД 

 

«О внесении изменений в пункт 2 приказа ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа-

интернат № 17» от 27.03.2020 г. № 201-ОД «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 
 
 

 Во исполнение приказа от 01 апреля 2020г. №430-пр «О внесении изменений в 

пункт 4 приказа министерства образования Ставропольского края от 27 марта 2020 г. № 

419-пр «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании письма от 01 апреля 2020 г. №06-

18/3696 «Об организации работы» министерства образования Ставропольского края, 

письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 27.03.2020 № 02/5210-2020-24 «О проведении 

дезинфекционных мероприятий в офисных помещениях», подпункта 2.1.3 п.2 приказа от 

31.03.2020г. №202-ОД «О внесении изменений в пункт 2 приказа ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат № 17» от 27.03.2020 г. № 201-ОД «О дополнительных 

мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) и установлении нерабочих дней в ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа-

интернат №17» в соответствие с Указом Президента Российской Федерации», с целью 

реализации требований постановления Губернатора Ставропольского края от 01 апреля 

2020 г. № 125 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского 

края от 26 марта 2020 г. № 119 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COV1D-2019 на территории 

Ставропольского края», ограничения распространения и профилактики новой 

коронавирусной инфекции в помещениях вех типов ГКОУ «Специальная (коррекционная) 

школа-интернат № 17» (далее - ОУ), 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Внести изменения в пункт 2 приказа ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа-

интернат № 17» от 27.03.2020 г. № 201-ОД «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», дополнив его 

подпунктами 2.1.7 - 2.1.8 следующего содержания: 

                    «2.1.7.   Обеспечить направление списков работников ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат № 17», которым выданы специальные 

пропуска, в администрацию Петровского городского округа Ставропольского 

края»; 

   «2.1.8. Обеспечить проведение дезинфекционных мероприятий и 

генеральных уборок во всех помещениях ОУ, в период дистанционного режима 

функционирования ОУ, в соответствие с письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 

27.03.2020 № 02/5210-2020-24». 

 

2. Во исполнение подпункта 2.1.7 пункта 1 настоящего приказа, специалисту по 

кадрам, Якуба Н.В.: 

2.1.  направить утвержденный список сотрудников ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат № 17», на выдачу специальных пропусков, 

имеющим необходимость покинуть место проживания (пребывания) в случаях, 



ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»                                                                                                                                         

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

г. СВЕТЛОГРАД                        

 

не предусмотренных подпунктом 231 постановления № 123 и носящих 

неотложный характер, в период с 22 часов 00 минут 31 марта до 06 часов 00 

минут 12 апреля 2020 года (Приложение 5 к приказу от 31.03.2020г. №202-ОД). 

 

3. Во исполнение подпункта 2.1.8 пункта 1 настоящего приказа: 

3.1. Семеновой В.В., медсестре: 

3.1.1. ознакомиться с «Инструкцией о порядке проведения дезинфекционных 

мероприятий в целях профилактики новой коронавирусной инфекции в 

офисных помещениях организаций, временно приостановивших 

деятельность, или сотрудники которых перешли на дистанционную 

форму работы» (далее – Инструкция) (письмо от 27.03.2020 № 02/5210-

2020-24 Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека); 

3.1.2. провести инструктаж с уборщиками производственных помещений, 

вспомогательным персоналом ОУ: 

 по ознакомлению с настоящей Инструкцией; 

 подготовкой рабочих растворов дезинфицирующих средств в 

соответствии с инструкцией по их применению, выбирая 

режимы, предусмотренные для обеззараживания объектов при 

вирусных инфекциях; 

 со способами обработки поверхностей (контроль – Трегубов 

Н.Т.). 

3.2. Зам. директора по АХЧ Сухотько А.И., медсестре Семеновой В.В.: 

3.2.1. распределить и закрепить объекты для проведения дезинфекционных 

мероприятий и генеральных уборок за уборщиками производственных 

помещений и вспомогательным персоналом ОУ (контроль – Трегубов 

Н.Т.); 

3.2.2. организовать, 02.04.2020г., комплекс дезинфекционных мероприятий: 

обработку дезинфицирующими средствами поверхностей в помещениях, 

мебели, предметов обстановки, подоконников, кресел и стульев, дверных 

ручек, выключателей, вычислительной, множительной и иной техники, 

посуды, кранов и умывальников, другого санитарно-технического 

оборудования с применением дезинфицирующих средств, 

зарегистрированных в установленном порядке, на основе хлорактивных 

и кислородактивных соединений, а также катионных поверхностно-

активных веществ, соблюдая меры предосторожности при проведении 

таковых мероприятий (контроль – Трегубов Н.Т.);  

3.2.3. организовать и обеспечить, 02.04.2020г., проведение генеральных уборок 

(проводится не ранее чем через 30 минут после проведения 

дезинфекционных мероприятий с использованием обычных чистящих, 

моющих средств, соблюдая последовательность) после проведенного 

комплекса дезинфекционных мероприятий во всех помещениях ОУ:  

 в учебных классах и учебных мастерских; 

 в офисных помещениях;  

 в спальных комнатах; 

 в душевых и умывальных комнатах;  

 столовой и пищеблоке;  

 медблоке;  

 прачечной и помещениях бани;  

 складских помещениях; 

  производственных (служебных) помещениях, 
 




